ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA- HOMOLOGACION N.2 002-2024 GRLL-GRCO — SEGUNDA
CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MOBILIARIO HOMOLOGADO EN EL MARCO DE LA INVERSION
“ADQUISICION DE MOBILIARIO DE AULA DE EDUCACION PRIMARIA; EN CINCUENTA Y UN
II.LEE. PRIMARIA A NIVEL DEPARTAMENTAL (LA LIBERTAD)”, CUI: 2652766.

Siendo las 14:20 horas del dia 01 de abril de 2025, en las instalaciones de las instalaciones
de la Sub Gerencia de Caminos del Gobierno Regional La Libertad, sito en Av. Carlos Maria
de Alvear N° 638 — La Esperanza., lugar donde se ubica provisionalmente la Gerencia
Regional de Contrataciones, se dio inicio a la reunidn del Comité de Seleccion designado
mediante Resolucidn Gerencial Regional N° 00048-2025-GRLL-GRCO de fecha 25 de febrero
de 2025 para la conduccién del Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA-
HOMOLOGACION N.2 002-2024 GRLL-GRCO - SEGUNDA CONVOCATORIA para la
ADQUISICION DE MOBILIARIO HOMOLOGADO EN EL MARCO DE LA INVERSION
“ADQUISICION DE MOBILIARIO DE AULA DE EDUCACION PRIMARIA; EN CINCUENTA Y UN
II.EE. PRIMARIA A NIVEL DEPARTAMENTAL (LA LIBERTAD)”, CUI: 2652766, conformado por
los siguientes integrantes:

Titulares:
e Rafael Quique Velasquez Duran Presidente
e Antonella Lizbeth Carranza Ortiz Primer Miembro
e Jorge Luis Zevallos Lopez Segundo Miembro

La presente reunién tiene por finalidad la admision, evaluacion y calificacion de ofertas y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de ser el caso. En primer lugar, el Sr.
presidente declard instalada la reunién, previa verificacion del Quérum correspondiente.
Manifestando que se ha registrado en el Portal Web del SEACE de forma valida los siguientes
participantes:

I. VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN EL SEACE:

lONe RUC ! NOMBRE O RAZON SOCIAL
1 10097356349 | MENDOZA RAMIREZ GLADYS EDITH
2 10427068825 | CHINCHAY DE LA CRUZ MARIA ISABEL - ]
3 10469478268 | VASQUEZ CENEPO CAROLINA BEATRIZ
4 10708998040 | OSCCO HUAMANI XIOBEL!
5 20269326299 | KFR INVERSIONES S. A
6 20384122991 | INDUSTRIAS ORIHUELA E.I.R.L.
7 20454351305 | S.LM.SER.GEN-ELR.L. ) B
8 20481314926 | G Y G CONTRATISTAS SRL




CASTELLANO ACEROS Y MADERA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
° 20512161210 | xS | ANO ACEROS Y MADERA S.A.C.
.10 20516554437 | MAD METAL INVERSIONES SAC 1
11 20528122168 | INDUSTRIAS Y SERVICIOS LOPEZ E.I.R.L.
12 20561127230 | ANBE CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. -
13 20600958144 | INVERSIONES RPF E.LR.L. -
14 20601150183 | INNOVA MADERA S.A.C. i
15 20602816924 | SERVICIOS AMBIENTALES Y LOGISTIC CORREA S.A.C
16 20608925482 | GRUPO MORADO S.A.C B
17 20609527570 | CONSTRUCCION Y SERVICIOS KALLPA S.A.C.
18 20612087220 | NEGOCIOS Y SERVICIOS VI & YU E.LR.L. -

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y hora sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a
través del SEACE, de conformidad con el articulo 90 del reglamento:
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I1I. VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA
ADMISION DE OFERTAS

De conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion verifica la presentacidn de lo exigido
en los literales a), b), ¢) y e) y f) del articulo 52 del mismo dispositivo legal, y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de

) las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido,

/ la oferta se considera no admitida. En ese sentido, corresponde verificar el
cumplimiento de los documentos obligatorios de las ofertas presentadas, para lo cual
los dos profesionales de la especialidad en el objeto de la contratacion efectuan la
revisién de las especificaciones técnicas y respecto a los demds anexos es en forma
colegiada obteniéndose el siguiente resultado:




DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

N° POSTOR Anexo Ac:leciitacién Anexo Anexo Anexo Ficha de
el que o ° .
N°1 suscribe la N°2 Anexo N°3 N4 Anexo N° 5 N°6 presentacion | ESTADO
oferta del producto
KFR INVERSIONES NO
1 S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cORRESPONDE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
'ANBE CONTRATISTAS NO
2 GENERALES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
MAD METAL NO
M
3 INVERSIONES SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
SERVICIOS
AMBIENTALES Y NO
PL
4 LOGISTIC CORREA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
S.A.C
5 | CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
LIBERTAD
6 | MENDOZA RAMIREZ | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CORRESPONDE
GLADYS EDITH

IV. EVALUACION DE OFERTAS

La evaluaciéon de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el articulo 74 del
Reglamento. La evaluacién de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de
evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 74.2 del articulo 74,
con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y orden de prelacion de las

ofertas.

La evaluacion se realiza sobre la base de 100 puntos.

Siendo asi, corresponde evaluar las ofertas admitidas, obteniéndose el siguiente

resultado:
1 MONTO ORDEN DE
N Rl OFERTADO il PRELACION
1 | ANBE CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. S/ 6°485,000.00 100.00 ler lugar
2 | MAD METAL INVERSIONES SAC S/ 6'566,430.00 98.76 2do lugar
3 | SERVICIOS AMBIENTALES Y LOGISTIC CORREA S.A.C S/ 6'590,990.00 98.39 3er lugar
4 | CONSORCIO LIBERTAD S/ 6'862,785.99 94.50 4to lugar
5 | MENDOZA RAMIREZ GLADYS EDITH S/ 7°050,000.00 91.99 Sto lugar
6 | KFR INVERSIONES S.A. S/ 7'231,420.00 89.68 6to lugar

CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacidn de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1y

75.2 del articulo 75 del Reglamento, teniendo en consideracién el orden de prelacion

obtenida luego de la evaluacién de ofertas.




| REQUISISITOS DE ‘ ANBE CONTRATISTAS MAD METAL SERVICIOS AMBIENTALES
CALIFICACION .. GENERALES S.A.C. INVERSIONES SAC | Y LOGISTIC CORREA S.A.C
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR | CUMPLE . CUMPLE
EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE (*) El postor acredita El postor acredita
| S/ 4,194,057.84 Soles S/ 1,860,000.00 Soles
RESULTADO J DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA |

(*)£n folio 46 se adjuntd el acta de conformidad otorgada por el “consorcio ejecutor San Martin”, documento
que complementaria al contrato del folio 47 al 54 que habria sido suscrito entre “consorcio ejecutor San Martin”
y ANBE contratistas generales SAC, sin embargo, la citada acta contiene informacion incongruente, dado que de
la misma acta se desprende textualmente que es una “ACTA DE CONFORMIDAD DE OBRA”, de igual manera existe
informacion incongruente entre la fecha del contrato, el cual fue suscrito el 08.10.2023; sin embargo en el acta de
conformidad sefiala que la fecha de entrega se realizé el dia 01.10.2023.

CLAUSULA DECIAA QUINTA: VERRGIDAD DE DGMICILIOS, «

LAR 5 COMTRATANTES HAN DECLARANG SUS RESPECTIVOS DOMICHIOS
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JE ADHERDD CON EL PRESENTL CONTRATD ¥ shs CLAUSLILAS, LAS PARTES 1O “Aﬁﬂ ﬂﬁ m W. LA PAZ Y EL BESMROLLG”
FIREAN POR DUPLIGADD EN SERAL DE CONFERMIDAD EM LA CIUDAD DE
CHICEAYD A LOS 08 DEAS DEL MES DE DCTUBRE DE 2023,
BCTADE CONFORMIDAD DE 03R4
R
Sy sy OBRA: FABRICACION E NSTALACION D CASLLERCS DE MELARNA
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SO UU——— S FECHA DE ENTREGA: 0410
L CONTRATANTE €1 CONTRATADO —_—— e

En los folios del 15 al 22, el postor presenta un contrato privado de fabricacidn e instalacion de mobiliario escolar
(sillas, mesas, celosias, parasoles) en el Proyecto “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA DE
LA INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA N° 10014 SAN MARTIN DE PORRES EN LA CIUDAD DE PIMENTEL, DISTRITO
DE PIMENTEL — PROVINCIA DE CHICLAYO — DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” por un monto de 5/ 1,294,596.88
Soles; sin embargo dicho contrato contiene informacion incongruente debido que al revisar las cantidades por su
respectivo valor unitarios en items MESAS, el monto total difiere de lo establecido en el contrato. De igual manera
se aprecia que de los bienes sefialados en el contrato, el bien que tiene mayor incidencia es el item “PARASOLES
DE ALUMINIO”, el cual no encaja dentro de la definicion de bienes similares,

Del mismo modo, a folio 15 como parte de la experiencia en la especialidad el postor incluyd un acta de
conformidad emitida por “consorcio ejecutor San Martin” con el objeto de demostrar el cumplimiento del contrato
que se habria suscrito entre el referido consorcio y el postor, teniendo a la vista el acta, también se identifica que
contiene informacién incongruente en su contenido, por cuanto sefiala que es un “ACTA DE CONFORMIDAD DE
OBRA”.

Cabe agregar que, las ofertas presentadas por los postores deben ser claras y contener informacién congruente,
atributos sin los cuales resulta imposible determinar no solo la exactitud de la informacion, sino a su vez permite
una correcta y univoca evaluacion del alcance de esta, no siendo funcién de este Tribunal o del comité de seleccion,
recurrir a interpretaciones que irian mds alld de su propio texto, pretendiendo esclarecer ambigiiedades,
contradicciones o imprecisiones para determinar lo ofertado - Resolucién N2 00116-2022-TCE-S2.

En ese sentido, el presente postor No Cumple con acreditar fehacientemente un monto facturada equivalente a
S/ 1°844,834.38 (Un Millén Ochocientos Cuarenta y Cuatro Mil Ochocientos Treinta y Cuatro con 38/100 Soles).
Por lo tanto, el Comité de Seleccién acuerda Descalificar lo oferta del Postor ANBE CONTRATISTAS GENERALES
S.A.C
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VI.ADJUDICACION DE LA BUENA PRO

Del resultado de la calificacion de las ofertas, el Comité de Selecciéon acuerda por
unanimidad otorgar la Buena Pro de |la ADJUDICACION  SIMPLIFICADA-
HOMOLOGACION N2 002-2024 GRLL-GRCO - SEGUNDA CONVOCATORIA, para la
ADQUISICION DE MOBILIARIO HOMOLOGADO EN EL MARCO DE LA INVERSION
“ADQUISICION DE MOBILIARIO DE AULA DE EDUCACION PRIMARIA; EN CINCUENTA Y
UN II.EE. PRIMARIA A NIVEL DEPARTAMENTAL (LA LIBERTAD)"”, CUI: 2652766, al postor
MAD METAL INVERSIONES SAC con RUC 20516554437 por el monto de su oferta
econdmica que asciende a S/ 6'566,430.00 (Seis Millones Quinientos Sesenta y Seis Mil
Cuatrocientos Treinta con 00/100 soles).

Asimismo, el Comité de Seleccidn recomienda al Organo Encargado de Contrataciones
(GERENCIA REGIONAL DE CONTRATACIONES) realice la fiscalizacion posterior de los
documentos presentados por el postor adjudicado con la buena pro.

Luego de leida y aprobada la presente acta y siendo las 16:30 horas del mismo dia, en
sefial de conformidad y aprobacidn del texto del Acta, se suscribe la misma.

L izbeth Carrunza Ortiz
Primer Miembro




